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Indikatormodell ESF+ 2021–2027 

Förklaring 

Modellen är en beskrivning av system för insamling och framställning av indikatorer för programperioden 

Europeiska socialfonden+ (ESF+) 2021–2027, gällande det operativa programmet med programområde A, B, 

C, D och E. Grunden för indikatorer är förordning (EU) 2021/1057 och (EU) 2021/1060 och vidare stöd till 

dessa är Verktygslåda för gemensamma indikatorer (Toolbox), ett arbetsdokument fastställt oktober 2021 

av europeiska socialfondens datastödscentrum. Toolbox är ett resultat av möten mellan kommissionen och 

medlemsstaterna. Den vägledande principen med indikatorer för ESF+ 2021–2027 är att bygga vidare på 

erfarenheter från programperioden 2014–2020. Till ESF+ 2021–2027 finns nya koder för indikatorer. Aktuella 

koder för programperioden är: 

o EECO - Outputindikator 

o EECR - Resultatindikator 

o ESCO – Outputindikator för specifikt mål l  

Utöver dessa finns ytterligare indikatorer som rör materiell fattigdom:  

o EMCO - Outputindikator 

o EMCR - Resultatindikator 

Dessa ingår inte i det svenska operativa programmet och berörs inte mer i det här materialet. 

Kod avslutas med siffra för respektive indikator, till exempel EECO02 Arbetslösa, inklusive 

långtidsarbetslösa. 

Ytterligare kod som används är: 

o PS – Programspecifik indikator 

Även dessa avlutas med siffra för respektive indikator, till exempel PS04 Antal projekt. 

I avsnittet för indikatorlistan används även ESF som kod och står för att det är våra egna indikatorer som vi 

använder för behov av uppföljning. Dessa finns sedan indelade i olika kategorier med efterföljande 

numrering. Exempel ESFor05 Varav deltagare som är 55 år eller äldre 

o ESFoi - Outputindikator 

o ESFor – Omedelbar resultatindikator 

o ESFlr – Långsiktig resultatindikator 

o ESFka - Kategorisering 

o ESFse - Sekundärtema 

Indikatormodellen berör inte finansiella indikatorer. I tillhörande bilaga 1 redovisas hur indikatorer tas 

fram. I tillhörande bilaga 2 redovisas behovet av indikatorer. 

Inom programområde A finns två särskilda mål, g och h. Vi använder A.1 respektive A.2 för att skilja på 

dessa. Sist i dokumentet finns en mer utförlig bild i form av två tabeller om programområde, särskilda mål 

och indikatorer med tillhörande kvantitativa del- och slutmål. 
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Inledning 

I förordning (EU) 2021/1057 för ESF+ framgår de gemensamma indikatorer som samtliga medlemsländer ska 

rapportera till kommissionen. Indikatorerna delas upp i tre kategorier: 

o Gemensam outputindikator som redovisar deltagare och organisation som tar del av insatserna 

samt projekt. 

o Gemensam omedelbar resultatindikator som mäter effekterna inom fyra veckor från och med den 

dag då deltagaren har lämnat insatsen. 

o Gemensam långsiktig resultatindikator som mäter effekterna sex månader efter det att deltagaren 

har lämnat insatsen. 

För indikatorer där deltagare lämnat en insats används i indikatormodellen benämningen avslutat, för 

förtydligande. 

I förordningen beskrivs att Programmen får också använda programspecifika indikatorer.1 I Toolbox beskrivs 

att för specifikt mål l […] ska minst en programspecifik resultatindikator anges.2 Där beskrivs också att i 

specifikt mål l gäller förenklade rapporteringskrav med färre gemensamma outputindikatorer och inga krav 

på gemensamma resultatindikatorer. 

Det svenska operativa programmet för ESF+ har sex programspecifika indikatorer tillagda. Dessa berör 

tillsammans alla tre kategorier för indikatorer och finns inom olika programområden. De kravställda för 

specifikt mål l (programområde C) är PS02 och PS03. 

o PS01 Deltagare i utbildning sex månader efter avslutat deltagande 

o PS02 Antal projekt för deltagare under 18 år 

o PS03 Deltagare med förbättrad arbetsmarknadssituation efter avslutat deltagande 

o PS04 Antal projekt 

o PS05 Andel projekt som bidragit till kapacitetsförstärkning, organisationsutveckling eller 

strukturpåverkan sex månader efter projektslut 

o PS06 Andel projekt som bidragit till social innovation sex månader efter projektslut 

I det svenska operativa programmet finns egna mål per regionkategori. Regionerna fördelas enligt: 

o Mer utvecklad 

o 1 Stockholm 

o 2 Östra Mellansverige 

o 3 Småland och Öarna 

o 4 Sydsverige 

o 5 Västsverige 

o 7 Mellersta Norrland 

o 8 Övre Norrland 

o 9 ESF Nationellt 

o Övergångsregion 

o 6 Norra Mellansverige 

 

1 (EU) 2021/1057 Artikel 17.1. 

2 S. 10. 
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Det indikatorsystem som introducerades under programperioden 2007–2013 och som innebar att projekten 

rapporterade deltagarnas personnummer till SCB som i sin tur matchade dessa mot relevanta register och 

tog fram de indikatorer som skulle redovisas, utvecklades fortsatt under programperioden 2014–2020. 

Denna organisering är, enligt Svenska ESF-rådet, mer effektivt än andra tänkbara alternativ, till exempel 

att projekten själva rapporterar färdiga indikatorer direkt till Svenska ESF-rådet. I den jämförelsen har det 

nuvarande systemet fyra stora fördelar genom att det medför: 

o Minskad administrativ börda för projekten 

o Skyddet av deltagarnas personliga integritet 

o Kvalitetssäkring av redovisade indikatorer 

o Relativt låg kostnad för uppföljning och utvärdering 

Genom färdiga mallar som projekten använder för rapportering är det ett mycket begränsat antal uppgifter 

som måste rapporteras. Med en kortare handledning för varje uppgift som ska lämnas finns det en tydlighet 

och förenkling för den i projektet som ansvarar för rapporteringen. 

Rapportering av personnummer innebär ett större skydd för deltagarnas personliga integritet, då 

alternativet är att projekten själva skulle samla in en stor mängd information om sina deltagare som sedan 

skulle levereras till Svenska ESF-rådet. Ett sådant arbetssätt skulle innebära risker att information om 

deltagarnas bakgrund och nuvarande förhållanden skulle kunna spridas vilket inte kan ske i nuvarande 

system. 

En annan fördel med systemet är att de uppgifter som tas fram om deltagarna är av jämförbar kvalitet som 

med de nationella registren de hämtas ifrån och att det går att redovisa på ett icke-normativt sätt. Skulle 

projekten hämta uppgifterna från deltagarna skulle det inte vara möjligt att bedöma kvaliteten i 

redovisningen. Registerkopplingen ger dessutom möjlighet att följa deltagarna över tid. Denna form av 

uppföljning möjliggör analys och bedömning av socialfondens insatser. SCB har lanserat ett nytt register 

kallat Befolkningens arbetsmarknadsstatus (BAS) som möjliggör fler uppdateringar av data per år med 

färskare uppgifter. För arbetet med indikatorer i ESF+ 2021–2027 innebär det dessutom en effektivisering då 

SCB inte behöver beställa data från andra aktörer i samma utsträckning som under ESF 2014–2020. Detta 

beskrivs mer i senare avsnitt.  

Ambitionen är att i så stor utsträckning som möjligt använda registerdata vilket håller nere kostnader och 

ger säkrare data. Enkätundersökningar är en kostsam metod som ofta innebär stora bortfall. Den långsiktiga 

resultatindikatorn för programområde A.1, EECR06 Deltagare med förbättrad arbetsmarknadssituation sex 

månader efter avslutad åtgärd, i ESF+ är en särskild utmaning. Där kommer uppgifter att behöva samlas in 

via enkäter från ett urval av deltagare sex månader efter avslutat projektdeltagande. Förfarandet är det 

samma som användes under programperioden 2014–2020 för programområde 1.1 med samma indikator.  

I stort har systemet fungerat bra under programperioden 2014–2020, men det finns förbättringsområden. Ett 

exempel är förbättrad information från Svenska ESF-rådet till projektägarna om rapportering. Det innebär 

en tydligare men förenklad handledning med ett systematiserat arbetssätt för samordnare och ett mer 

enhetligt informationspaket från Svenska ESF-rådet till projektägarna vid uppstart. En enhetlig och en 

systematiserad hantering vid avslut har också visat sig vara ett förbättringsområde för att följa upp att 

projekten vid avslut redovisat alla indikatorer innan projektet stängs. Under programperioden har det visat 

sig finnas brister i denna uppföljning vid avslut. Detta har gett stort merarbete för myndighetens 

uppföljningsfunktion, samordnare och projektägare. Med en förbättrad information ligger även möjligheten 

att sprida indikatorerna och resultaten bredare. Detta inkluderar dessutom hur projektägarna själva kan 
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använda indikatorerna för att följa upp, styra och redovisa resultat från projektet. Svenska ESF-rådet 

arbetar aktivt för att göra indikatorerna allmänt tillgängliga genom öppna data. 

För ESF 2014–2020 har alla tre kategorier för indikatorer redovisats med aggregerade data på nationell nivå. 

Outputindikatorer har även redovisats per region och nationell enhet. I ESF+ 2021–2027 kommer det vara 

möjligt att redovisa aggregerade data för alla tre kategorier per region och nationell enhet. En viktig grund 

för det är att regioner och nationell enhet själva ska kunna följa sina resultat och kommunicera dessa till 

berörda intressenter. Öppna data ger både transparens och förenkling för det. För uppföljning på 

projektnivå kommer det fortsatt vara samordnarens ansvar. Möjlighet för ESF-rådet att via extra 

beställningar till SCB, kunna göra uppföljningar för specifika projekt eller insatser för en fördjupad analys 

behöver finnas. 

Rapporteringstillfällen 

Vid minst fem tillfällen per år kommer rapportering av indikatorer krävas. Genom 

arbetsmarknadsdepartementets regleringsbrev till Svenska ESF-rådet kommer det finnas tre 

rapporteringstillfällen. Det förväntas ske vid samma tidpunkter som under programperioden 2014–2020. Via 

det elektroniska systemet SFC kommer rapportering ske till kommissionen två gånger per år.3  

o Överföring i SFC senast den 31 januari 

o Enligt regleringsbrev senast i slutet av mars 

o Enligt regleringsbrev senast i slutet av juli 

o Överföring i SFC senast den 31 juli 

o Enligt regleringsbrev senast i slutet av oktober 

Med övrig uppföljning är ett sannolikt scenario att uppgifter på indikatorer kommer inhämtas sex gånger per 

år, varannan månad. Leverans från SCB till Svenska ESF-rådet blir enligt upplägg rapportering, brytdatum, 

leverans: 

o Januari 

o Brytdatum för uppgifter 31 oktober året innan. Leverans december. 

o Mars 

o Brytdatum för uppgifter 31 december året innan. Leverans februari. 

o Maj 

o Brytdatum för uppgifter 28 (29) februari. Leverans april. 

o Juli 

o Brytdatum för uppgifter 30 april. Leverans juni. 

o Sep 

o Brytdatum för uppgifter 30 juni. Leverans augusti. 

o Nov 

o Brytdatum för uppgifter 31 augusti. Leverans oktober. 

Särskild regel gäller för rapportering av indikatorer till kommissionens system SFC; uppgifter om 

indikatorerna för deltagare får endast överföras när alla uppgifter som krävs enligt punkt 1.1 i bilaga I 

som rör den deltagare finns tillgängliga. Det innebär indikatorer EECO01-EECO11.4 Uppgifter till 

arbetsmarknadsdepartementet och till kommissionen kommer därmed skilja sig åt något. 

 

3 (EU) 2021/1060 Artikel 42.1, 42.2b 

4 (EU) 2021/1057 Artikel 17.5. 
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Utöver ovan beskrivna rapporteringstillfällen tillkommer sådan rapportering som myndighetens 

årsredovisning. Det kan till exempel handla om en mindre rapportering på endast totalt antal deltagare per 

programområde. Ytterligare kan det tillkomma specialbeställningar från Svenska ESF-rådet till SCB för till 

exempel en fördjupande analys. Det handlar då om sådant som inte framgår i de ordinarie beställningarna. 

Nedan följer en kort beskrivning av BAS-registret och sedan hur indikatorerna kommer att tas fram. 

Beskrivningen är uppdelad utifrån de tre kategorierna av indikatorer. Efter det listas alla indikatorer med 

tillhörande definitioner och ansvar/källa för framtagande av indikatorer.  

Befolkningens arbetsmarknadsstatus (BAS) 

BAS är en statistikprodukt som med hjälp av administrativa data5 beskriver utbudet av arbetskraft i Sverige. 

Syftet är att beskriva arbetsmarknadsläget samt utvecklingen över tid. Statistiken redovisar bland annat 

antalet sysselsatta, arbetslösa och personer utanför arbetskraften för den folkbokförda befolkningen i 

åldern 15–74 år. 

BAS beskriver befolkningen utifrån sex arbetsmarknadsstatusar (sysselsatt, arbetslös, studerande, 

pensionär, sjuk och övrig). Det är möjligt att med hjälp av statistiken belysa såväl hela befolkningen som 

mindre grupper. 

Den 31 maj 2022 publicerades statistik från BAS för första gången, då med preliminär statistik avseende 

januari 2020 till mars 2022. Statistiken redovisas för månad, kvartal och år. Redovisningen görs en gång per 

kvartal och avser kvartal och de ingående månaderna. Statistiken kommer efterhand att utökas med 

ytterligare innehåll och planeras på sikt att redovisas som officiell statistik. 

Med möjligheten att använda BAS för deltagarindikatorer i ESF+ 2021–2027 behövs färre upprättade 

överenskommelser mellan Svenska ESF-rådet och andra myndigheter där uppgifter i sin tur ska levereras till 

SCB.6 Med BAS blir det dessutom lättare för SCB att leverera uppgifter, med tätare intervaller och mer 

aktuella data. För mer information om BAS läs vidare på www.scb.se. 

Outputindikator 

Deltagare 

Systemet för insamling och framställning av outputindikator bygger på samma system som använts under 

ESF 2014–2020. Outputindikatorerna för deltagare framgår i avsnittet Indikatorlista.  

Processen för deltagarrapporteringen startar när ett projekt fått ett bifallsbeslut. Svenska ESF-rådet 

rapporterar efter varje månadsskifte senast femte arbetsdagen nya projekt till SCB med tillhörande 

kontaktinformation. SCB registrerar nya projekt och skickar ut inloggningsuppgifter och information om hur 

rapporteringen går till. Vid sådan rapportering meddelas även eventuella delprojekt7 och eventuella 

förändringar i redan pågående projekt. 

 

5 Individuppgifter inhämtas från Arbetsförmedlingen, Bolagsverket, Centrala studiestödsnämnden, Försäkringskassan, Pensionsmyndigheten 

och Skatteverket. 

6 För indikatorn Deltagare med funktionsnedsättning, med bland annat data från Arbetsförmedlingens kodning för deltagare med 

funktionsnedsättning som medför nedsatt arbetsförmåga, behövs fortfarande ett avtal för den uppgiften eftersom Arbetsförmedlingens 

kodning inte ingår i BAS. 

7 Delprojekt är en organisering av projekt som till exempel verkar över flera kommuner där varje organisation, geografiskt område eller 

annan indelning har behov av egen inloggning för att säkert och effektivt kunna redovisa uppgifter till SCB. 
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Projekten rapporterar uppgifter till SCB genom en Excel-fil som läses in i det generella system SCB 

utvecklat för elektronisk insamling från uppgiftslämnare. 

När en individ påbörjat deltagandet rapporterar projektet följande uppgifter till SCB: 

o Deltagarens personnummer 

o Deltagarens startdatum 

o Organisation som anvisat deltagaren 

o Antal timmar under startmånaden 

Fortsatt inrapportering sker genom att projekten månadsvis läser in en Excel-fil till SCB med uppgifter för 

samtliga deltagare under aktuell månad. 

Automatiska påminnelser sker om projekten inte påbörjar rapporteringen och om den månatliga 

rapporteringen inte är gjord. När projekten påbörjat rapporteringen har samordnarna ansvaret att följa 

projektens rapportering. Som stöd för det arbetet finns en återrapporteringsapplikation där samordnaren 

kan följa projektets inrapportering och som ger möjlighet att stämma av de inrapporterade uppgifterna 

med andra källor. 

Projekten får i samband med att de läst in en månatlig rapport en automatisk återrapport med aggregerade 

uppgifter. 

SCB framställer indikatorerna genom att matcha de inrapporterade personnumren med relevanta register. 

Enheter 

Outputindikatorer för projektens olika inriktningar tas fram genom de kategoriseringar som samordnarna 

gör vid beredning av utlysning. För outputindikatorn som gäller programområde C, PS02 Antal projekt för 

deltagare under 18 år, kommer sekundärtema användas. Sekundärtemat har som inriktning bekämpning av 

barnfattigdom. Vid utlysning i programområde C ska det anges om utlysningen har som huvudinriktning att 

motverka barnfattigdom.  

För den outputindikator som avser organisationer rapporterar projekten organisationsnummer för de 

deltagande organisationerna till SCB. SCB kommer därefter ta fram aktuella uppgifter om organisationerna 

via företagsregistret. 

Omedelbara resultatindikatorer 

De omedelbara resultatindikatorerna ska beskriva deltagarens status i olika avseenden när deltagaren 

avslutat projektet. De omedelbara resultatindikatorerna avser endast deltagare. Samtliga omedelbara 

resultatindikatorer kommer att inhämtas från projektens deltagarrapportering. 

Långsiktiga resultatindikatorer 

Deltagare 

De långsiktiga resultatindikatorerna ska beskriva deltagarnas situation sex månader efter avslutat projekt. 

För de deltagare som inte var sysselsatta vid deras projektstart kommer SCB använda BAS-registret. Genom 

att använda dessa uppgifter begränsas den grupp av deltagare som behöver undersökas med hjälp av 

enkäter. 
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För de deltagare som var sysselsatta vid deras projektstart finns inga registeruppgifter som kan användas 

för uppföljning och här kommer uppföljningen ske genom en urvalsundersökning till deltagarna. 

Enheter 

Det finns två programspecifika resultatindikatorer; PS05 Andel projekt som bidragit till 

kapacitetsförstärkning, organisationsutveckling eller strukturpåverkan sex månader efter projektslut och 

PS06 Andel projekt som bidragit till social innovation sex månader efter projektslut. Insamling av underlag 

till dessa indikatorer kommer att ske genom att handläggaren för projektet genomför en 

uppföljningsintervju med projektledningen sex månader efter avslutat projekt och gör en bedömning om 

projektet uppnått resultat. Resultatet av denna uppföljning förs in i EBS+. 
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Indikatorlista 

Förordningsstyrda och programspecifika indikatorer 

Outputindikatorer 

För deltagare inom programområde A (A.1, A.2), B och E. Antal uppdelade på kvinnor och män. Enheter 

inom programområde A (A.1, A.2), B, D och E. 

Med deltagare avses fysisk person som drar direkt nytta av en insats utan att vara ansvarig för att inleda 

eller både inleda och genomföra insatsen. Indikatorerna följs upp samlat för hela programperioden samt per 

programområde, investeringsprioritet, mål och region (NUTS 2). Uppgifterna finns att hämta ned till 

projektnivå, med undantag för tillfällen då uppgifterna gäller så få deltagare att de sekretessklassats. 

Kod Indikator Definition Källa 

EECO01 Totalt antal deltagare Personer som får bistånd direkt från en ESF+-

insats. 

Projekt 

EECO02 Arbetslösa, inklusive 

långtidsarbetslösa 

Med arbetslösa avses personer som normalt är 

utan sysselsättning som är tillgängliga för 

anställning och som aktivt söker arbete. 

Personer som är registrerade som arbetslösa 

enligt nationella definitioner inkluderas alltid 

här även om de inte uppfyller samtliga 

kriterier. 

SCB 

EECO03 Långtidsarbetslösa Långtidsarbetslösa definieras som i indikatorn 

Arbetslösa, inklusive långtidsarbetslösa. 

Långtidsarbetslösa är en undergrupp med en 

arbetslöshet som varat minst tolv månader. I 

Sverige används långtidsarbetslös enligt 

modellen personer under 25 år då de varit 

arbetslösa i mer än sex månader och personer 

över 25 år då de varit arbetslösa i mer än 

tolv månader. 

SCB 

EECO04 Utanför arbetskraften Utanför arbetskraften avser personer som för 

närvarande inte ingår i arbetsstyrkan, det vill 

säga de är varken anställda eller arbetslösa 

enligt angivna definitioner. 

SCB 
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EECO05 Anställda, inklusive 

egenföretagare 

Personer i åldern 15–89 år som genomför 

arbete mot betalning, vinst eller för 

familjeinkomst, som inte var på arbetet men 

hade ett arbete eller en verksamhet som de 

tillfälligt var frånvarande från, eller 

producerade jordbruksprodukter som 

huvudsakligen är avsedda för försäljning eller 

byteshandel. 

Observera att egenföretagare med en 

verksamhet, jordbruksföretag eller 

professionell verksamhet anses genomföra 

arbete mot betalning eller vinst om något av 

följande är tillämpligt: 

1) En person som är egenföretagare, 

professionell verksamhet eller 

jordbruksföretag som är vinstdrivande. 

2) En person spenderar tid åt att driva ett 

företag, professionell verksamhet eller 

jordbruksföretag. 

3) En person som håller på att starta ett 

företag, jordbruksföretag eller professionell 

verksamhet. 

Sammanfattning för svenskt vidkommande: 

anställda är personer från och med 15 år som 

utför arbete mot förtjänst. Egenföretagare 

räknas då de arbetar i sitt företag i syfte att 

nå förtjänst av företaget. 

SCB 

EECO06 Antal barn under 18 år Antalet deltagare som var under 18 år när de 

påbörjade en ESF+-insats. 

Projekt 

EECO07 Unga mellan 18–29 år Antalet deltagare som var 18–29 år när de 

påbörjade en ESF+-insats. 

Projekt 

EECO08 Antal deltagare som är 55 år 

eller äldre 

Antalet deltagare som var 55 år eller äldre 

när de påbörjade en ESF+-insats. 

Projekt 
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EECO09 Med högst 

grundskoleutbildning (ISCED 

0–2) 

Deltagare vars högsta utbildningsnivå som 

slutförts vid tidpunkten då en ESF+-åtgärd 

inleddes och klassificeringen från 2011 av 

utbildningsnivå är ISCED 2 eller lägre enligt 

den internationella standarden för 

utbildningsklassificering (ISCED). 

Detta motsvarar kategorin ”högst 

grundskoleutbildning (nivå 0–2)” i 

arbetskraftsundersökningen. 

SCB 

EECO10 Med gymnasieutbildning 

(ISCED 3) eller 

eftergymnasial utbildning 

(ISCED 4) 

Deltagare vars högsta utbildningsnivå som 

slutförts enligt klassificeringen från 2011 av 

utbildningsnivå är ISCED 3 eller ISCED 4 enligt 

den internationella standarden för 

utbildningsklassificering (ISCED). 

Detta motsvarar kategorin ”Gymnasial och 

eftergymnasial utbildning vid annat än 

universitet eller högskola (nivåerna 3 och 4)” i 

arbetskraftsundersökningen. 

SCB 

EECO11 Med högskoleutbildning 

(ISCED 5–8) 

Deltagare vars högsta utbildningsnivå som 

slutförts enligt klassificeringen från 2011 av 

utbildningsnivå enligt den internationella 

standarden för utbildningsklassificering 

(ISCED) är ISCED 5, ISCD 6, ISCED 7 eller ISCED 

8. 

Detta motsvarar kategorin ”Universitets- eller 

högskoleutbildning (nivåerna 5–8)” i 

arbetskraftsundersökningen. 

SCB 

EECO12 Deltagare med 

funktionsnedsättning 

Deltagare med funktionsnedsättning har sin 

utgångspunkt i Socialstyrelsens definition; En 

funktionsnedsättning är en nedsättning av 

fysisk, psykisk eller intellektuell 

funktionsförmåga. En funktionsnedsättning 

kan uppstå till följd av sjukdom eller annat 

tillstånd eller till följd av en medfödd eller 

förvärvad skada. Sådana sjukdomar, tillstånd 

eller skador kan vara av bestående eller av 

övergående natur. På grund av att register 

inte förs över funktionsnedsatt används i ESF+ 

en snävare definition för att kunna utgå från 

registerdata. Det framgår i bilaga 2. 

Frivillig indikator. Nationell definition. 

SCB 
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EECO13 Tredjelandsmedborgare Med tredjelandsmedborgare avses en person 

som inte är unionsmedborgare, inklusive 

statslösa personer och personer med 

obestämd nationalitet. (Här finns bland annat 

deltagare inom Care om det blir aktuellt.) 

Frivillig indikator.  

SCB 

EECO14 Deltagare med utländsk 

bakgrund 

Befolkningen består av alla som är 

folkbokförda i Sverige. Den som är född i ett 

annat land räknas som utrikes född, oavsett 

föräldrarnas födelseland eller medborgarskap. 

Invandrare, utländska studenter och 

adopterade räknas som utrikes födda, så 

länge de är folkbokförda här. (Räknas till 

utländsk bakgrund.) 

Den som är född i Sverige, men där båda 

föräldrar är födda i annat land räknas som 

utländsk bakgrund. 

Frivillig indikator. Kommer inhämtas. 

Nationell definition. 

SCB 

EECO15 Minoriteter (inklusive 

marginaliserade grupper 

som romer) 

Finns inget register över minoriteter. 

Kategorisering finns i Svenska ESF-rådets eget 

ärendehanteringssystem som gäller Projekt 

som riktar sig till deltagare från någon av 

Sveriges officiella minoriteter och som 

redovisas i denna kategori. Dessa deltagare 

ingår i indikatorn. 

Frivillig indikator. Kommer inhämtas. 

Nationell definition. 

Svenska ESF-rådet 

EECO16 Hemlösa eller utestängda 

från boendemarknaden 

Möjlig definition: deltagare utan 

folkbokföringsadress.  

Frivillig indikator. Kommer inte inhämtas. 

Nationell definition. 

SCB 

EECO17 Deltagare från 

landsbygdsområden 

Med deltagare från landsbygdsområden avses 

personer som bor i glesbefolkade områden, 

enligt klassificeringen grad av urbanisering 

(DEGURBA, kategori 3). 

Frivillig indikator. Kommer inhämtas. 

SCB 
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EECO18 Antalet offentliga 

förvaltningar eller 

offentliga tjänster på 

nationell, regional eller 

lokal nivå som får stöd 

Med offentlig förvaltning avses följande: 

verkställande och lagstiftande förvaltning av 

centrala, regionala och lokala organ, 

förvaltning och övervakning av skatter (drift 

av skattesystem, indrivning av moms/skatt på 

varor och utredningar av skattebrott, 

tullhantering), budgetgenomförande och 

förvaltning av offentliga medel och skulder 

(insamling och mottagning av medel och 

kontroll av utbetalningar), förvaltning av 

övergripande (civil) forskning och utveckling, 

samt utvecklingsmedel och därtill hörande 

medel, förvaltning och genomförande av 

övergripande ekonomiska och sociala 

planerings- och statistiktjänster på olika 

styrningsnivåer. 

Med offentliga tjänster avses offentliga eller 

privata organ som tillhandahåller tjänster till 

allmänheten. Den privata delen av den här 

definitionen har betydelse i de fall där vissa 

tjänster läggs ut på entreprenad av staten till 

stora privata eller halvprivata leverantörer, 

dvs. privata organ med en offentlig funktion.  

Svenska ESF-rådet 

EECO19 Antalet mikroföretag samt 

små och medelstora företag 

(inbegripet kooperativa 

företag och sociala företag) 

som får stöd 

Med företag avses en enhet som är del av en 

näringsverksamhet, oavsett juridisk form. 

Definitionen inkluderar även kooperativa 

företag och företag i den sociala ekonomin. 

Kategorin mikroföretag samt små och 

medelstora företag (SMF-kategorin) utgörs av 

företag som sysselsätter färre än 250 personer 

och vars årsomsättning inte överstiger 50 

miljoner euro eller vars balansomslutning inte 

överstiger 43 miljoner euro per år. 

SCB 

PS04 Antal projekt Antal projekt inom programområde D och E Svenska ESF-rådet 
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Omedelbara resultatindikatorer 

För deltagare inom programområde A (A.1, A.2), B och E Antal uppdelade på kvinnor och män. 

Med deltagare avses fysisk person som drar direkt nytta av en insats utan att vara ansvarig för att inleda 

eller både inleda och genomföra insatsen. Omedelbara resultatindikatorer avser situationen upp till fyra 

veckor efter avslutat deltagande. De omedelbara resultatindikatorerna tas fram samlat för hela 

programperioden samt per programområde, investeringsprioritet, mål och region (NUTS 2). Uppgifterna finns 

att hämta ned till projektnivå, med undantag för tillfällen då uppgifterna gäller så få deltagare att de 

sekretessklassats. 

Kod Indikator Definition Källa 

EECR01 Deltagare som söker arbete 

efter avslutad åtgärd 

Personer som var utanför arbetskraften när 

ESF+-insatsen påbörjades och som nyligen 

börjat söka arbete efter avslutad åtgärd. 

Med utanför arbetskraften avses samma sak 

som i indikatorn EECO04 utanför 

arbetskraften. 

Med söker arbete efter avslutad åtgärd avses 

personer som inte har sysselsättning men som 

är tillgängliga för arbete och som aktivt söker 

arbete, enligt definitionen av indikatorn 

EECO02 arbetslösa inklusive 

långtidsarbetslösa.  

Personer som nyligen har registrerat sig hos 

arbetsförmedlingen bör alltid räknas in även 

om de inte genast är tillgängliga för arbete. 

EECO04 vid ingången av deltagande. 

Projekt/SCB 

EECR02 Deltagare i utbildning efter 

avslutad åtgärd 

Personer som har fått ESF+-stöd och som 

nyligen påbörjat en utbildning (livslångt 

lärande, formell utbildning) eller 

utbildningsverksamhet (handledd utbildning 

på och utanför arbetsplatsen, yrkesutbildning 

etc.) direkt efter avslutad ESF+-insats. 

Projekt 
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EECR03 Deltagare som erhåller en 

kvalifikation efter avslutad 

åtgärd 

Personer som fått stöd från ESF+ och som 

erhållit en kvalifikation efter avslutad ESF+-

åtgärd. 

Med kvalifikation avses ett formellt resultat 

av en bedömnings- och valideringsprocess som 

ges när ett behörigt organ fastställer att en 

person har uppnått läranderesultat till en viss 

standard. 

Projekt 

EECR04 Deltagare i sysselsättning, 

inklusive egenföretagande, 

efter avslutad åtgärd 

Arbetslösa eller personer utanför 

arbetskraften som har fått stöd från ESF+ och 

som är i sysselsättning, inklusive 

egenföretagande, direkt efter avslutad ESF+-

åtgärd. 

Arbetslös definieras på samma sätt som i 

indikatorn EECO02 arbetslösa, inklusive 

långtidsarbetslösa. 

Utanför arbetskraften definieras på samma 

sätt som i indikatorn EECO04 utanför 

arbetskraften. 

I sysselsättning, inklusive egenföretagande 

definieras på samma sätt som i indikatorn 

EECO05 anställda, inklusive egenföretagare.  

EECO02, EECO04 vid ingången av deltagande. 

Projekt 
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Långsiktiga resultatindikatorer 

För deltagare inom programområde A (A.1, A.2), B och E. Antal uppdelade på kvinnor och män. Enheter 

inom programområde D och E. 

Med deltagare avses fysisk person som drar direkt nytta av en insats utan att vara ansvarig för att inleda 

eller både inleda och genomföra insatsen. Långsiktiga resultatindikatorer avser sex månader efter avslutad 

insats och tas fram samlat för hela programperioden samt per programområde, investeringsprioritet, mål 

och region (NUTS 2). Sådana uppgifter som hämtas från register finns att hämta ned till projektnivå, med 

undantag för tillfällen då uppgifterna gäller så få deltagare att de sekretessklassats och uppgift som hämtas 

in via enkät. 

Kod Indikator Definition Källa 

EECR05 Deltagare i sysselsättning, 

inklusive egenföretagande, 

sex månader efter avslutad 

åtgärd 

Arbetslösa eller personer utanför 

arbetskraften som har fått stöd från ESF+ och 

som är anställda, inklusive egenföretagare, 

sex månader efter avslutad ESF+-insats. 

• arbetslös definieras på samma sätt som i 

indikatorn EECO02 arbetslösa, inklusive 

långtidsarbetslösa. 

• utanför arbetskraften definieras på samma 

sätt som i indikatorn EECO04 utanför 

arbetskraften. 

• i sysselsättning, inklusive egenföretagare 

definieras på samma sätt som i indikatorn 

EECO05 anställda, inklusive egenföretagare. 

EECO02, EECO04 vid ingången av deltagande. 

SCB 
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EECR06 Deltagare med förbättrad 

arbetsmarknadssituation sex 

månader efter avslutad 

åtgärd 

Anställda som har fått ESF+-stöd och som har 

gått från otrygg till stabil anställning, eller 

från undersysselsättning till heltidsarbete, 

eller som har bytt till ett arbete som kräver 

högre kompetens/färdigheter/kvalifikationer, 

med större ansvarsområde, eller som har 

blivit befordrade eller fått en löneökning som 

överstiger den årliga löneinflationen i landet, 

sex månader efter avslutad ESF+-insats. 

Med otrygg anställning avses tillfällig 

anställning och visstidsanställning. Mot 

bakgrund av skillnader mellan institutioner 

kan begreppen tillfällig anställning och 

visstidsanställning beskriva situationer som 

beroende på den institutionella kontexten kan 

betraktas som likartade. Visstidsanställda är 

anställda vars huvudsyssla avslutas efter en 

på förhand angiven tidsperiod (på ett känt 

datum), eller efter en tidsperiod som inte är 

känd på förhand, men som ändå definieras 

med objektiva kriterier, som slutförandet av 

ett uppdrag eller tidsbegränsat vikariat vid en 

anställds frånvaro. 

Med undersysselsättning avses ofrivilligt 

deltidsarbete. Detta är när de svarande anger 

att de arbetar deltid eftersom de inte hittat 

något heltidsarbete. 

EECO05 vid ingången av deltagande. 

SCB 

PS01 Deltagare i utbildning sex 

månader efter avslutat 

projektdeltagande 

Personer som har fått ESF+-stöd och som går 

en reguljär utbildning sex månader efter 

avslutad ESF+-insats. 

EECO02, EECO04 vid ingången av deltagande. 

SCB 

PS05 Andel projekt som bidragit 

till kapacitetsförstärkning, 

organisationsutveckling eller 

strukturpåverkan sex 

månader efter projektavslut 

För definition av kapacitetsförstärkning, 

organisationsutveckling och strukturpåverkan, 

se aktuellt operativt program och aktuell 

regional handlingsplan för aktuella regioner. 

Svenska ESF-rådet 
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PS06 Andel projekt som bidragit 

till social innovation sex 

månader efter projektavslut 

Social innovation: En verksamhet som är 

social både till sitt ändamål och sina medel, 

särskilt sådan verksamhet som avser 

utveckling och genomförande av nya idéer 

(när det gäller produkter, tjänster, metoder 

och modeller), och som samtidigt tillgodoser 

sociala behov och skapar nya sociala 

relationer eller samarbeten mellan offentliga 

organisationer, civilsamhällesorganisationer 

eller privata organisationer, varigenom 

samhället gynnas och dess förmåga att agera 

förstärks. 

Svenska ESF-rådet 
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Outputindikatorer specifikt mål l 

För deltagare inom programområde C. Antal uppdelade på kvinnor och män. Enhet för sekundärtema. 

Med deltagare avses fysisk person som drar direkt nytta av en insats utan att vara ansvarig för att inleda 

eller både inleda och genomföra insatsen. Indikatorerna följs upp samlat för hela programperioden samt per 

mål och region (NUTS 2) via lägesrapporter. Uppgifterna finns att hämta ned till projektnivå. Deltagare kan 

inte följas i register då inga personnummer samlas in. 

Kod Indikator Definition Källa 

ESCO01 Totalt antal deltagare  Personer som får bistånd direkt från en ESF+-

insats. 

Projekt 

ESCO02 Antal barn under 18 år Antalet deltagare som var under 18 år när de 

påbörjade en ESF+-insats. Gäller deltagare i 

indikator PS02. 

Projekt 

ESCO03 Antal unga mellan 18–29 år Antalet deltagare som var 18–29 år när de 

påbörjade en ESF+-insats. 

Projekt 

ESCO04 Antal deltagare som är 65 år 

eller äldre 

Antalet deltagare som var 65 år eller äldre 

när de påbörjade en ESF+-insats. 

Projekt 

ESCO05 Deltagare med 

funktionsnedsättning 

Deltagare med funktionsnedsättning har sin 

utgångspunkt i Socialstyrelsens definition; En 

funktionsnedsättning är en nedsättning av 

fysisk, psykisk eller intellektuell 

funktionsförmåga. En funktionsnedsättning 

kan uppstå till följd av sjukdom eller annat 

tillstånd eller till följd av en medfödd eller 

förvärvad skada. Sådana sjukdomar, tillstånd 

eller skador kan vara av bestående eller av 

övergående natur.   

Frivillig indikator. Kommer inte inhämtas. 

Nationell definition. 

Projekt 

ESCO06 Tredjelandsmedborgare Med tredjelandsmedborgare avses en person 

som inte är unionsmedborgare, inbegripet 

statslösa personer och personer med 

obestämd nationalitet.  

Frivillig indikator. Kommer inte inhämtas. 

Nationell definition. 

Projekt 
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ESCO07 Antal deltagare med 

utländsk bakgrund eller som 

tillhör en minoritet 

(inklusive marginaliserade 

grupper som romer) 

Personer med utländsk bakgrund eller som 

tillhör en minoritet (inklusive marginaliserade 

grupper som romer), i enlighet med 

nationella definitioner. 

Frivillig indikator. Kommer inte inhämtas. 

Nationell definition. 

Projekt 

ESCO08 Hemlösa eller utestängda 

från boendemarknaden 

Personer som definieras som hemlösa eller 

utestängda från bostadsmarknaden. Möjlig 

definition: deltagare utan 

folkbokföringsadress.  

Frivillig indikator. Kommer inte inhämtas. 

Nationell definition. 

Projekt 

PS02 Antal projekt för deltagare 

under 18 år 

Deltagare som var under 18 år när de 

påbörjade en ESF+-insats. Gäller 

sekundärtema bekämpning av barnfattigdom.  

Svenska ESF-rådet 
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Omedelbara resultatindikatorer specifikt mål l 

För deltagare inom programområde C. Antal uppdelade på kvinnor och män. 

Med deltagare avses fysisk person som drar direkt nytta av en insats utan att vara ansvarig för att inleda 

eller både inleda och genomföra insatsen. Omedelbara resultatindikatorer avser situationen upp till fyra 

veckor efter avslutat deltagande. De omedelbara resultatindikatorerna tas fram samlat för hela 

programperioden per mål och region (NUTS 2) via lägesrapporter. Uppgifterna finns att hämta ned till 

projektnivå. Deltagare kan inte följas i register då inga personnummer samlas in. 

Kod Indikator Definition Källa  

PS03 Deltagare med förbättrad 

arbetsmarknadssituation 

efter avslutat 

projektdeltagande 

Exempel enligt operativt program: insatser 

som bidrar till möjlighet till egenförsörjning 

på kort och lång sikt, insatser som bidrar till 

ökad sysselsättning och lägre 

långtidsarbetslöshet i områden med 

socioekonomiska utmaningar. 

Gäller inte indikator ESCO02 Antal barn under 

18 år. 

Projekt 
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Icke förordningsstyrda eller programspecifika indikatorer 

Outputindikatorer 

För deltagare inom programområde A (A.1, A.2), B, C och E. Antal uppdelade på kvinnor och män. Enheter 

inom programområde A (A.1, A.2), B, C, D och E. 

Med deltagare avses fysisk person som drar direkt nytta av en insats utan att vara ansvarig för att inleda 

eller både inleda och genomföra insatsen. Indikatorerna följs upp samlat för hela programperioden samt per 

programområde, investeringsprioritet, mål och region (NUTS 2). Uppgifterna finns att hämta ned till 

projektnivå, med undantag för tillfällen då uppgifterna gäller så få deltagare att de sekretessklassats. 

Kod Indikator Definition Källa 

ESFoi01 Varav deltagare utanför 

arbetskraften mer än tolv 

månader 

Kommentar om indikator i EECO04. 

Underkategori till deltagare som är EECO04 

utanför arbetskraften vid ingången av 

projektdeltagande. 

Projekt/SCB 

ESFoi02 Varav unga mellan 18–29 år Kommentar om indikator i EECO07. 

Underkategori till deltagare som är EECO02 

arbetslösa, inklusive långtidsarbetslösa, 

EECO03 långtidsarbetslösa, EECO04 utanför 

arbetskraften vid ingången av 

projektdeltagande. 

Projekt/SCB 

ESFoi03 Varav deltagare som är 55 

år eller äldre 

Kommentar om indikator i EECO08. 

Underkategori till deltagare som är EECO02 

arbetslösa, inklusive långtidsarbetslösa, 

EECO03 långtidsarbetslösa, EECO04 utanför 

arbetskraften vid ingången av 

projektdeltagande. 

Projekt/SCB 

ESFoi04 Varav högst 

grundskoleutbildning 

Kommentar om indikator i EECO09. 

Underkategori till deltagare som är EECO02 

arbetslösa, inklusive långtidsarbetslösa, 

EECO03 långtidsarbetslösa, EECO04 utanför 

arbetskraften vid ingången av 

projektdeltagande. 

Projekt/SCB 
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ESFoi05 Varav högst 

gymnasieutbildning eller 

eftergymnasial utbildning 

Kommentar om indikator i EECO10. 

Underkategori till deltagare som är EECO02 

arbetslösa, inklusive långtidsarbetslösa, 

EECO03 långtidsarbetslösa, EECO04 utanför 

arbetskraften vid ingången av 

projektdeltagande. 

Projekt/SCB 

ESFoi06 Varav högskoleutbildning Kommentar om indikator i EECO11. 

Underkategori till deltagare som är EECO02 

arbetslösa, inklusive långtidsarbetslösa, 

EECO03 långtidsarbetslösa, EECO04 utanför 

arbetskraften vid ingången av 

projektdeltagande. 

Projekt/SCB 

ESFoi07 Varav deltagare med 

funktionsnedsättning 

Kommentar om indikator i EECO12. 

Underkategori till deltagare som är EECO02 

arbetslösa, inklusive långtidsarbetslösa, 

EECO03 långtidsarbetslösa, EECO04 utanför 

arbetskraften vid ingången av 

projektdeltagande. 

Projekt/SCB 

ESFoi08 Varav deltagare som är 

tredjelandsmedborgare 

Kommentar om indikator i EECO13. 

Underkategori till deltagare som är EECO02 

arbetslösa, inklusive långtidsarbetslösa, 

EECO03 långtidsarbetslösa, EECO04 utanför 

arbetskraften vid ingången av 

projektdeltagande. 

Projekt/SCB 

ESFoi09 Varav deltagare med 

utländsk bakgrund 

Kommentar om indikator i EECO14 

Underkategori till deltagare som är EECO02 

arbetslösa, inklusive långtidsarbetslösa, 

EECO03 långtidsarbetslösa, EECO04 utanför 

arbetskraften vid ingången av 

projektdeltagande. 

Projekt/SCB 

ESFoi10 Varav minoriteter (inklusive 

marginaliserade grupper 

som romer) 

Kommentar om indikator EECO15. 

Underkategori till deltagare som är EECO02 

arbetslösa, inklusive långtidsarbetslösa, 

EECO03 långtidsarbetslösa, EECO04 utanför 

arbetskraften vid ingången av 

projektdeltagande. 

Projekt/SCB 
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ESFoi11 Varav deltagare från 

landsbygdsområden 

Kommentar om indikator EECO17 

Underkategori till deltagare som är EECO02 

arbetslösa, inklusive långtidsarbetslösa, 

EECO03 långtidsarbetslösa, EECO04 utanför 

arbetskraften vid ingången av 

projektdeltagande. 

Projekt/SCB 

ESFoi12 Nyanländ Som nyanländ definieras personer födda 

utanför EU/EES vars vistelsetid i Sverige i 

normalfallet inte överstiger 36 månader efter 

erhållet uppehållstillstånd (PUT, UAT, UT, T-

UT, T-UAT, TUT) eller uppehållskort (PUK, 

UK) 

Projekt/AF/SCB 

ESFoi13 Varav deltagare som är 

nyanländ 

Kommentar om indikator ESFoi12. 

Underkategori till deltagare som är EECO02 

arbetslösa, inklusive långtidsarbetslösa, 

EECO03 långtidsarbetslösa, EECO04 utanför 

arbetskraften vid ingången av 

projektdeltagande. 

Projekt/SCB 

ESFoi14 Varav deltagare i projekt 

inriktade på deltagare inom 

grundskolan 

Se handledning kategoriseringar. 

 

Projekt/Svenska 

ESF-rådet 

ESFoi15 Varav deltagare i projekt 

inriktade på att motverka 

och förebygga avhopp från 

gymnasium 

Se handledning kategoriseringar. 

 

Projekt/Svenska 

ESF-rådet 

ESFoi16 Könsuppdelning Könsuppdelning bland anställda deltagare 

(A.1) det år då insatsen genomförs.  

Med könsuppdelning avses här att kvinnor och 

män är verksamma inom skilda yrkesområden. 

Index 0 är helt jämn uppdelning på 

yrkesområde, index 100 är helt skilda 

yrkesområden. 

SCB 

ESFoi17 Totalt antal projekt Projekt med bifall inom hela programmet. Svenska ESF-rådet 

ESFoi18 Tillämpningsprojekt Typ av projekt (utveckla befintlig metod). Svenska ESF-rådet 

ESFoi19 Metodutvecklingsprojekt Typ av projekt (utveckla ny metod). Svenska ESF-rådet 

ESFoi20 Deltagartimmar Projektens redovisning av antal timmar. Projekt 



    26 (41) 

   

 

   

 

  

 

ESFoi21 Anvisad från 1 Arbetsförmedlingen 

2 Förstärkt samarbete 

3 Försäkringskassan 

4 Kommun 

5 Samordningsförbund 

6 Annan 

Projekt 

ESFoi22 Deltagande organisation Organisationsnummer. Projekt 
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Omedelbara resultatindikatorer 

För deltagare inom programområde A (A.1, A.2), B och E. Antal uppdelade på kvinnor och män. 

Med deltagare avses fysisk person som drar direkt nytta av en insats utan att vara ansvarig för att inleda 

eller både inleda och genomföra insatsen. Omedelbara resultatindikatorer avser situationen upp till fyra 

veckor efter avslutat deltagande. De omedelbara resultatindikatorerna tas fram samlat för hela 

programperioden samt per programområde, investeringsprioritet, mål och region (NUTS 2). Uppgifterna finns 

att hämta ned till projektnivå, med undantag för tillfällen då uppgifterna gäller så få deltagare att de 

sekretessklassats. 

Kod Indikator Definition Källa 

ESFor01 Varav långtidsarbetslösa Kommentar om indikator i EECO03. 

Underkategori till deltagare i EECR02 

Deltagare i utbildning efter avslutad åtgärd, 

eller i EECR04 Deltagare i sysselsättning, 

inklusive egenföretagande, efter avslutad 

åtgärd.  

Projekt/SCB 

ESFor02 Varav utanför arbetskraften Kommentar om indikator i EECO04. 

Underkategori till deltagare i EECR02 

Deltagare i utbildning efter avslutad åtgärd, 

eller i EECR04 Deltagare i sysselsättning, 

inklusive egenföretagande, efter avslutad 

åtgärd. 

Projekt/SCB 

ESFor03 Varav egenföretagare Kommentar om indikator i EECO05. 

Underkategori till deltagare i EECR04 

Deltagare i sysselsättning, inklusive 

egenföretagande, efter avslutad åtgärd. 

Projekt/SCB 

ESFor04 Varav unga mellan 18–29 år Kommentar om indikator i EECO07. 

Underkategori till deltagare i EECR02 

Deltagare i utbildning efter avslutad åtgärd, 

eller i EECR04 Deltagare i sysselsättning, 

inklusive egenföretagande, efter avslutad 

åtgärd. 

Projekt/SCB 
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ESFor05 Varav deltagare som är 55 

år eller äldre 

Kommentar om indikator i EECO08. 

Underkategori till deltagare i EECR02 

Deltagare i utbildning efter avslutad åtgärd, 

eller i EECR04 Deltagare i sysselsättning, 

inklusive egenföretagande, efter avslutad 

åtgärd. 

Projekt/SCB 

ESFor06 Varav högst 

grundskoleutbildning 

Kommentar om indikator i EECO09. 

Underkategori till deltagare i EECR02 

Deltagare i utbildning efter avslutad åtgärd, 

eller i EECR04 Deltagare i sysselsättning, 

inklusive egenföretagande, efter avslutad 

åtgärd. 

Projekt/SCB 

ESFor07 Varav högst 

gymnasieutbildning eller 

eftergymnasial utbildning 

Kommentar om indikator i EECO10. 

Underkategori till deltagare i EECR02 

Deltagare i utbildning efter avslutad åtgärd, 

eller i EECR04 Deltagare i sysselsättning, 

inklusive egenföretagande, efter avslutad 

åtgärd. 

Projekt/SCB 

ESFor08 Varav högskoleutbildning Kommentar om indikator i EECO11. 

Underkategori till deltagare i EECR02 

Deltagare i utbildning efter avslutad åtgärd, 

eller i EECR04 Deltagare i sysselsättning, 

inklusive egenföretagande, efter avslutad 

åtgärd. 

Projekt/SCB 

ESFor09 Varav deltagare med 

funktionsnedsättning 

Kommentar om indikator i EECO12. 

Underkategori till deltagare i EECR02 

Deltagare i utbildning efter avslutad åtgärd, 

eller i EECR04 Deltagare i sysselsättning, 

inklusive egenföretagande, efter avslutad 

åtgärd. 

Projekt/SCB 

ESFor10 Varav deltagare som är 

tredjelandsmedborgare 

Kommentar om indikator i EECO13. 

Underkategori till deltagare i EECR02 

Deltagare i utbildning efter avslutad åtgärd, 

eller i EECR04 Deltagare i sysselsättning, 

inklusive egenföretagande, efter avslutad 

åtgärd. 

Projekt/SCB 
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ESFor11 Varav deltagare med 

utländsk bakgrund 

Kommentar om indikator i EECO14. 

Underkategori till deltagare i EECR02 

Deltagare i utbildning efter avslutad åtgärd, 

eller i EECR04 Deltagare i sysselsättning, 

inklusive egenföretagande, efter avslutad 

åtgärd. 

Projekt/SCB 

ESFor12 Varav minoriteter (inklusive 

marginaliserade grupper 

som romer) 

Kommentar om indikator EECO15. 

Underkategori till deltagare i EECR02 

Deltagare i utbildning efter avslutad åtgärd, 

eller i EECR04 Deltagare i sysselsättning, 

inklusive egenföretagande, efter avslutad 

åtgärd. 

Projekt/SCB 

ESFor13 Varav deltagare från 

landsbygdsområden 

Kommentar om indikator EECO17 

Underkategori till deltagare i EECR02 

Deltagare i utbildning efter avslutad åtgärd, 

eller i EECR04 Deltagare i sysselsättning, 

inklusive egenföretagande, efter avslutad 

åtgärd. 

Projekt/SCB 

ESFor14 Varav deltagare som är 

nyanländ 

 

Kommentar om indikator ESFoi12. 

Underkategori till deltagare i EECR02 

Deltagare i utbildning efter avslutad åtgärd, 

eller i EECR04 Deltagare i sysselsättning, 

inklusive egenföretagande, efter avslutad 

åtgärd. 

Projekt/SCB 

ESFor15 Avslutsorsak  1 Fullföljt projekt i arbete - A.1 

2 Fullföljt projekt i studier - skolprojekt 

3 Avslutat för sysselsättning - anställd  

4 Avslutat för sysselsättning - egenföretagare 

5 Avslutat för studier 

6 Avslutat för lärlings-/praktikplats 

7 Avslutat för att söka arbete 

8 Avslutat för annat 

9 Avbrutit av känd orsak 

10 Avbrutit av okänd orsak 

Projekt 

ESFor16 Anställningsform Tillsvidareanställning, visstidsanställning. 

 

Underkategori till avslutsorsak 3 Avslutat för 

sysselsättning - anställd. 

Projekt 
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ESFor17 Anställningens omfattning Deltid, heltid. 

 

Underkategori till avslutsorsak 3 Avslutat för 

sysselsättning – anställd. 

Projekt 
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Långsiktiga resultatindikatorer 

För deltagare inom programområde A (A.1, A.2), B och E. Antal uppdelade på kvinnor och män. 

Med deltagare avses fysisk person som drar direkt nytta av en insats utan att vara ansvarig för att inleda 

eller både inleda och genomföra insatsen. Långsiktiga resultatindikatorer avser sex månader och två år efter 

avslutad insats och tas fram samlat för hela programperioden samt per programområde, 

investeringsprioritet, mål och region (NUTS 2). Sådana uppgifter som hämtas från register finns att hämta 

ned till projektnivå, med undantag för tillfällen då uppgifterna gäller så få deltagare att de sekretessklassats 

och uppgift som hämtas in via enkät. 

Kod Indikator Definition Källa 

ESFlr01 Deltagare i sysselsättning, 

inklusive egenföretagande, 

två år efter avslutad åtgärd 

Arbetslösa eller personer utanför 

arbetskraften som har fått stöd från ESF+ och 

som är anställda, inklusive egenföretagare, 

två år efter avslutad ESF+-insats. 

• arbetslös definieras på samma sätt som i 

indikatorn EECO02 arbetslösa, inklusive 

långtidsarbetslösa. 

• utanför arbetskraften definieras på samma 

sätt som i indikatorn EECO04 utanför 

arbetskraften. 

• i sysselsättning, inklusive egenföretagare 

definieras på samma sätt som i indikatorn 

EECO05 anställda, inklusive egenföretagare. 

EECO02, EECO04 vid ingången av deltagande. 

SCB 

ESFlr02 Deltagare i utbildning två år 

efter avslutad åtgärd 

Personer som har fått ESF+-stöd och som går 

en reguljär utbildning två år efter avslutad 

ESF+-insats. 

EECO02, EECO04 vid ingången av deltagande. 

SCB 

ESFlr03 Varav långtidsarbetslösa Kommentar om indikator i EECO03. 

Underkategori till deltagare i EECR05, ESFlr01 

Deltagare i sysselsättning, inklusive 

egenföretagande, sex månader och två år 

efter avslutad åtgärd eller i PS01, ESFlr02 

Deltagare i utbildning sex månader och två år 

efter avslutat projektdeltagande. 

SCB 
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ESFlr04 Varav utanför arbetskraften Kommentar om indikator i EECO04. 

Underkategori till deltagare i EECR05, ESFlr01 

Deltagare i sysselsättning, inklusive 

egenföretagande, sex månader och två år 

efter avslutad åtgärd eller i PS01, ESFlr02 

Deltagare i utbildning sex månader och två år 

efter avslutat projektdeltagande. 

SCB 

ESFlr05 Varav unga mellan 18–29 år Kommentar om indikator i EECO07. 

Underkategori till deltagare i EECR05, ESFlr01 

Deltagare i sysselsättning, inklusive 

egenföretagande, sex månader och två år 

efter avslutad åtgärd eller i PS01, ESFlr02 

Deltagare i utbildning sex månader och två år 

efter avslutat projektdeltagande. 

SCB 

ESFlr06 Varav deltagare som är 55 

år eller äldre 

Kommentar om indikator i EECO08. 

Underkategori till deltagare i EECR05, ESFlr01 

Deltagare i sysselsättning, inklusive 

egenföretagande, sex månader och två år 

efter avslutad åtgärd eller i PS01, ESFlr02 

Deltagare i utbildning sex månader och två år 

efter avslutat projektdeltagande. 

SCB 

ESFlr07 Varav högst 

grundskoleutbildning 

Kommentar om indikator i EECO09. 

Underkategori till deltagare i EECR05, ESFlr01 

Deltagare i sysselsättning, inklusive 

egenföretagande, sex månader och två år 

efter avslutad åtgärd eller i PS01, ESFlr02 

Deltagare i utbildning sex månader och två år 

efter avslutat projektdeltagande. 

SCB 

ESFlr08 Varav högst 

gymnasieutbildning eller 

eftergymnasial utbildning 

Kommentar om indikator i EECO10. 

Underkategori till deltagare i EECR05, ESFlr01 

Deltagare i sysselsättning, inklusive 

egenföretagande, sex månader och två år 

efter avslutad åtgärd eller i PS01, ESFlr02 

Deltagare i utbildning sex månader och två år 

efter avslutat projektdeltagande. 

SCB 
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ESFlr09 Varav högskoleutbildning Kommentar om indikator i EECO11. 

Underkategori till deltagare i EECR05, ESFlr01 

Deltagare i sysselsättning, inklusive 

egenföretagande, sex månader och två år 

efter avslutad åtgärd eller i PS01, ESFlr02 

Deltagare i utbildning sex månader och två år 

efter avslutat projektdeltagande. 

SCB 

ESFlr10 Varav deltagare med 

funktionsnedsättning 

Kommentar om indikator i EECO12. 

Underkategori till deltagare i EECR05, ESFlr01 

Deltagare i sysselsättning, inklusive 

egenföretagande, sex månader och två år 

efter avslutad åtgärd eller i PS01, ESFlr02 

Deltagare i utbildning sex månader och två år 

efter avslutat projektdeltagande. 

SCB 

ESFlr11 Varav deltagare som är 

tredjelandsmedborgare 

Kommentar om indikator i EECO13. 

Underkategori till deltagare i EECR05, ESFlr01 

Deltagare i sysselsättning, inklusive 

egenföretagande, sex månader och två år 

efter avslutad åtgärd eller i PS01, ESFlr02 

Deltagare i utbildning sex månader och två år 

efter avslutat projektdeltagande. 

SCB 

ESFlr12 Varav deltagare med 

utländsk bakgrund 

Kommentar om indikator i EECO14. 

Underkategori till deltagare i EECR05, ESFlr01 

Deltagare i sysselsättning, inklusive 

egenföretagande, sex månader och två år 

efter avslutad åtgärd eller i PS01, ESFlr02 

Deltagare i utbildning sex månader och två år 

efter avslutat projektdeltagande. 

SCB 

ESFlr13 Varav minoriteter (inklusive 

marginaliserade grupper 

som romer) 

Kommentar om indikator EECO15. 

Underkategori till deltagare i EECR05, ESFlr01 

Deltagare i sysselsättning, inklusive 

egenföretagande, sex månader och två år 

efter avslutad åtgärd eller i PS01, ESFlr02 

Deltagare i utbildning sex månader och två år 

efter avslutat projektdeltagande. 

SCB 
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ESFlr14 Varav deltagare från 

landsbygdsområden 

Kommentar om indikator EECO17 

Underkategori till deltagare i EECR05, ESFlr01 

Deltagare i sysselsättning, inklusive 

egenföretagande, sex månader och två år 

efter avslutad åtgärd eller i PS01, ESFlr02 

Deltagare i utbildning sex månader och två år 

efter avslutat projektdeltagande. 

SCB 

ESFlr15 Varav nyanländ Kommentar om indikator ESFoi12 

Underkategori till deltagare i EECR05, ESFlr01 

Deltagare i sysselsättning, inklusive 

egenföretagande, sex månader och två år 

efter avslutad åtgärd eller i PS01, ESFlr02 

Deltagare i utbildning sex månader och två år 

efter avslutat projektdeltagande. 

SCB 

ESFlr16 Varav deltagare i projekt 

inriktade på deltagare inom 

grundskolan 

Underkategori till ESFlr02 Deltagare i 

utbildning två år efter avslutat 

projektdeltagande. 

SCB/Svenska ESF-

rådet 

ESFlr17 Varav deltagare i projekt 

inriktade på att motverka 

och förebygga avhopp från 

gymnasium 

Underkategori till PS01, ESFlr02 Deltagare i 

utbildning sex månader och två år efter 

avslutat projektdeltagande. 

SCB/Svenska ESF-

rådet 

ESFlr18 Könsuppdelning Kommentar om indikator EECO05. 

Könsuppdelning bland anställda deltagare ett 

respektive två år efter avslutad åtgärd.  

Med könsuppdelning avses här att kvinnor och 

män är verksamma inom skilda yrkesområden. 

Index 0 är helt jämn uppdelning på 

yrkesområde, index 100 är helt skilda 

yrkesområden. 

SCB 
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Kategoriseringar/projektindikatorer 

Outputindikatorer 

För projekt inom programområde A (A.1, A.2), B, C, D och E. Antal projekt. 

Med projekt avses projekt som beviljats stöd och fått en specifik kategorisering. 

Vissa kategoriseringar används för att följa upp antal deltagare. Med deltagare avses fysisk person som drar 

direkt nytta av en insats utan att vara ansvarig för att inleda eller både inleda och genomföra insatsen. 

Indikatorerna följs upp samlat för hela programperioden samt per programområde, investeringsprioritet, mål 

och region (NUTS 2). Uppgifterna finns att hämta ned till projektnivå, med undantag för tillfällen då 

uppgifterna gäller så få deltagare att de sekretessklassats.  

Kod Indikator Definition Källa 

ESFka01 Grön omställning 1.1 Grön kompetens 

1.2 Gröna arbetstillfällen 

1.3 Grön ekonomi 

Se handledning kategoriseringar. 

Svenska ESF-rådet 

ESFka02 Koppling till andra EU-

program 

2.1 Erasmus+ 

2.2 Östersjöstrategin 

2.3 ERUF+ 

2.4 FRO (Fonden för rättvis omställning) 

2.5 AMIF 

2.6 Andra program 

Se handledning kategoriseringar. 

Svenska ESF-rådet 

ESFka03 Transnationalitet – endast 

projekt med 

transnationalitet 

3.1 Östersjösamarbete 

3.2 Social innovation 

3.3 Ungas mobilitet/ ungas inkludering – 

Erasmus+ 

Se handledning kategoriseringar. 

Svenska ESF-rådet 

ESFka04 Typ av transnationalitet – 

endast projekt med 

transnationalitet 

4.1 Metodutvecklingsprojekt som hämtar hem 

erfarenheter och tillämpning av metoder från 

andra medlemsstater 

4.2 Tillämpningsprojekt som bygger på 

transnationellt utbyte 

Se handledning kategoriseringar. 

Svenska ESF-rådet 
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ESFka05 Horisontella principer 5.1 Uttalat mål i projektet syftande till att 

motverka könsuppdelning 

5.2 Uttalat mål i projektet syftande till ökad 

jämställdhet 

5.3 Uttalat mål i projektet syftande till ökad 

tillgänglighet 

5.4 Uttalat mål i projektet syftande till 

minskad diskriminering 

Se handledning kategoriseringar. 

Svenska ESF-rådet 

ESFka06 Projekt som riktar sig till 

deltagare från någon av 

Sveriges officiella 

minoriteter 

Se handledning kategoriseringar. Svenska ESF-rådet 

ESFka07 Projekt som enbart riktar 

sig till deltagare med 

funktionsnedsättning 

Se handledning kategoriseringar. Svenska ESF-rådet 

ESFka08 Projekt som inbegriper stöd 

för utveckling av digitala 

färdigheter 

Se handledning kategoriseringar. Svenska ESF-rådet 

ESFka09 Projekt som inbegriper den 

sociala ekonomin 

Se handledning kategoriseringar. Svenska ESF-rådet 

ESFka10 Projekt som inbegriper stöd 

till företag 

Se handledning kategoriseringar. Svenska ESF-rådet 

ESFka11 Projekt inriktade på ett 

hållbart arbetsliv där 

individer stannar längre i 

arbetslivet 

Se handledning kategoriseringar. Svenska ESF-rådet 

ESFka12 Projekt inriktade på 

deltagare inom grundskolan 

Se handledning kategoriseringar. 

Från 13 år. 

Svenska ESF-rådet 

ESFka13 Projekt inriktade på att 

motverka och förebygga 

avhopp från gymnasiet 

Se handledning kategoriseringar. Svenska ESF-rådet 

ESFka14 Projekt som har som 

huvudsyfte att utveckla 

samverkan mellan 

organisationer 

Se handledning kategoriseringar. Svenska ESF-rådet 
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ESFka15 Projekt inriktade på unga 

upp till 29 år 

Se handledning kategoriseringar. Svenska ESF-rådet 

ESFka16 Projekt med endast 

deltagare +55 

Se handledning kategoriseringar. Svenska ESF-rådet 

ESFka17 Projekt inriktade på 

nyanlända / utrikesfödda / 

tredjelandsmedborgare 

Se handledning kategoriseringar. Svenska ESF-rådet 

ESFka18 Projekt inriktade på behov 

kopplade till 

långtidssjukskrivning 

Se handledning kategoriseringar. Svenska ESF-rådet 

ESFka19 Projektverksamheten 

inkluderar 

yrkesutbildning/lärcentra 

Se handledning kategoriseringar. Svenska ESF-rådet 

Sekundärteman/projektindikatorer 

Outputindikatorer 

För projekt inom programområde C. Antal projekt. 

Antal deltagare inhämtas via ESCO02 Antal barn under 18 år och är uppdelade på flickor och pojkar.  

Kod Indikator Definition Källa 

ESFse01 Projekt som har som 

huvudsyfte att jobba för att 

barn och ungdomar får en 

aktiv fritid 

Se handledning sekundärteman. Svenska ESF-rådet 
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Versionsinformation 

Uppdatering i version 2: 

Korrigeringar i textavsnitt. 

Tillagd förklaring i inledningen att indikatormodellen använder ”Avslutat” i stället för ”Lämnat” som är 

förordningens benämning när det gäller deltagare efter insats.  

Programområde D borttaget som möjligt programområde för deltagare. 

Justering i indikator ESFoi21 Anvisad från.  

1.1 varav förstärkt samarbete ändrad till 2 Förstärkt samarbete. 

5 Vet ej ändrad till 6 Annan. 

Justering av felaktig ”Kommentar om indikator” i indikator ESFor03 Varav egenföretagare.  

Justeringar i indikator ESFor15 Avslutsorsak. 

Lämnat för… ändrat till Avslutat för…. 

3 Avslutat för sysselsättning, inklusive egenföretagare ändrat till Avslutat för sysselsättning – anställd. 

Följande indikatorer 4–9 ändrad till 5–10. 

Tillägg 4 Avslutat för sysselsättning – egenföretagare. 

Justeringar i indikator ESFor16 Anställningsform. 

Anställningsformen gäller anställda. Egenföretagare är borttaget.  

Justerat text för underkategori till avslutsorsak 3. 

Justeringar i indikator ESFor17 Anställningens omfattning. 

Anställningens omfattning gäller anställda. Egenföretagare är borttaget.  

Justerat text för underkategori till avslutsorsak 3 (som är justerad enligt ovan). 

Tillagd ”källa” i indikator ESFlr13 Varav minoriteter (inklusive marginaliserade grupper som romer). 

I första tabellen under ”Inriktning och mål” har justering gjorts från antal till andel för indikatorer PS02 och 

PS04, då målet anges i procent. 

 


